ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2016 года

	№
	4/16-4

	гРжев

О предложениях главе Ржевского района по предоставлению помещений, находящихся в муниципальной и государственной  собственности, для проведения массовых мероприятий  в период  подготовки и проведения  выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года.
      Руководствуясь статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  50  Избирательного кодекса Тверской области, регулирующих порядок предоставления для проведения агитационных публичных мероприятий помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, постановлениями избирательной комиссии Тверской области  от 24.06.2016 года №5/71-3 Об установлении времени для встреч с избирателями
политических партий и зарегистрированных кандидатов
в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва, выдвинутых
по Тверскому одномандатному избирательному округу №179
и Заволжскому одномандатному избирательному округу №180, №5/72-3 Об установлении времени для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора
Тверской области, избирательных объединений, зарегистрировавших областные списки кандидатов, кандидатов в депутаты
Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва», территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:
1.  Определить время предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области и выборов Губернатора Тверской области, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения,  не более 60 минут, по согласованию с собственником (владельцем, пользователем) помещений и с учетом основной деятельности государственных и муниципальных организаций.

1. Рекомендовать главе  Ржевского района определить перечень помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности и пригодных для проведения таких мероприятий  (приложение 1).
2.1. Заявки на выделение помещений  для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений с избирателями рассматривать в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.

2.2. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить территориальную избирательную комиссию Ржевского района в письменной форме о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, по установленным Избирательной комиссией Тверской области  и прилагаемым к настоящему решению формам (приложения 2, 3, 4).

2. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, определенных постановлением главы Ржевского района пригодными для проведения встреч с избирателями, копии документов (заявки) на выделение помещений для агитационных публичных мероприятий (до проведения таких встреч) направлять в  территориальную избирательную комиссию Ржевского района.

3. Направить настоящее решение главе Ржевского района, отделу культуры администрации Ржевского района, отделу  образования администрации Ржевского района, средствам массовой информации и разместить на  сайте территориальной избирательной комиссии Ржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии  О.В. Тяпкину.
	Председатель

территориальной  избирательной комиссии Ржевского района
	Л.Н. Цветкова

	Секретарь

территориальной  избирательной комиссии Ржевского района
	Е.Е.Смирнова

                                           Приложение № 1

 к постановлению территориальной избирательной комиссии                                                                                                                                                        Ржевского района от 24.06.2016г. № 4/16
СПИСОК
помещений, находящихся в муниципальной собственности, выделяемых для проведения

агитационных публичных мероприятий зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательного объединения  для встреч с  избирателями

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания  Тверской области шестого созыва 18 сентября  2016 года.
	№
	Сельское поселение
	Населенный пункт, номер избирательного участка
	Места проведения встреч

	 1
	              2
	             3
	                     4

	1.
	«Есинка»
	пос. Есинка

ИУ № 761

дер. Домашино,

ИУ № 760

	Культурно -досуговый центр

172369, Тверская область, Ржевский район, п. Есинка, д.17

Дом культуры
172384, Тверская область, Ржевский район, д. Домашино, ул. Старая, д.30а

	2.
	«Итомля»
	дер.Итомля

ИУ № 751

ИУ № 749

ИУ№752
дер.Сытьково

ИУ № 751

дер. Раменское

ИУ № 747

дер. Кривцово

ИУ 750
дер. Шолохово

ИУ № 748

дер.Трубино

ИУ № 746

дер. Михалево

ИУ № 747
	Культурно -досуговый центр 172377, Тверская область, Ржевский район, д. Итомля, ул. Центральная, д.21

Административное здание

172370, Тверская область, Ржевский район, д. Сытьково, д.13

Дом культуры

172370, Тверская область, Ржевский район, д. Раменское, д.44
Библиотека
172370, Тверская область, Ржевский район, д. Кривцово, д.61

Дом культуры

172374, Тверская область, Ржевский район, д. Шолохово, д.5а
Библиотека
172371, Тверская область, Ржевский район, д. Трубино, ул. Центральная, д.82
Библиотека

172372, Тверская область, Ржевский район, д. Михалево, д.4

	3.
	«Медведево»
	дер. Медведево

ИУ № 762

дер. Курьяново

ИУ № 763

дер. Пятницкое

ИУ № 765
пос. Осуга

ИУ № 764

	Культурно-досуговый центр

172368, Тверская область, Ржевский район, д. Медведево, д.21а
Библиотека
172316, Тверская область, Ржевский район, д. Курьяново, д.49
Дом культуры

172346, Тверская  область, Ржевский район, д. Пятницкое, д.56

Административное здание

172348, Тверская область, Ржевский район, п. Осуга, ул. Новая, д.9

	4.
	«Победа»
	пос. Победа

ИУ № 743
дер. Митьково

ИУ №  743

дер. Леонтьево

ИУ № 743

дер. Бахмутово

ИУ № 744

дер.Парихино

ИУ № 745
дер. Полунино

ИУ № 742
	Культурно-досуговый центр

172356, Тверская область, Ржевский район, п. Победа, ул. Ленина, д.3а

Административное здание

172356, Тверская область, Ржевский район, д. Митьково, д.8
Помещение по адресу:
172356, Тверская область, Ржевский район, д. Леонтьево, д.26, кв.2
Библиотека
172361, Тверская область, Ржевский район, д. Бахмутово, ул. Приволжская, д.3
Библиотека
172362, Тверская область, Ржевский район, д. Парихино, ул. Центральная, д.2а
Библиотека
172362, Тверская область, Ржевский район, д. Полунино, д.38

	5.
	«Успенское»
	пос. Успенское

ИУ № 754

ИУ № 753

дер. Плешки

ИУ № 755

дер. Орехово

ИУ № 756

	Культурно-досуговый центр
172351, Тверская область, Ржевский район, п. Успенское, д.55
Дом культуры

172351, Тверская область, Ржевский район, д. Плешки, д.78
Дом культуры

172353, Тверская область, Ржевский район, д. Орехово, ул. Центральная, д.39

	6.

	«Хорошево»
	дер. Хорошево

ИУ № 757

дер.Кокошкино
ИУ № 759

пос. Заволжский

ИУ № 758
	Административное здание

172385, Тверская область, Ржевский район, д. Хорошево, д.5а
Дом культуры

172367, Тверская область, Ржевский район, д. Кокошкино, ул. Административная д.9
Административное здание

172364, Тверская область, Ржевский район, п. Заволжский, ул. Заводскаая, д.3

	7.
	«Чертолино»
	дер. Азарово

ИУ № 767

дер. Звягино

пос. Чертолино

ИУ № 766

пос. Ильченко

ИУ № 768

	Дом культуры

172347, Тверская область, Ржевский район, д. Азарово, д.70

Дом культуры 172345, Тверская область, Ржевский район, д. Звягино, ул. Центральная, д.22

Дом культуры

172365, Тверская область, Ржевский район, п. Ильченко, д.2

            Приложение 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии Ржевского района

от 24 июня 2016 г.  № 4/17
В территориальную избирательную комиссию

                                               Ржевского района

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» _____________________________________________

(полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» ____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________ для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания политической партии (кандидату) __________________________________________________________________

(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)
на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим политическим партиям (кандидатам) на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___ час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)

_____________________

                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись)

Приложение 3

к постановлению территориальной избирательной комиссии Ржевского района

от 24 июня 2016 г.  № 4/17
В территориальную избирательную
комиссию Ржевского района
УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 50 Избирательного кодекса Тверской области _______________________________________________

                                                                                            (полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» ____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________  для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания избирательному объединению (кандидату)  __________________________________________________________________

(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)
на выборах депутатов Законодательного Собрания Тверской области 18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим избирательным объединениям (кандидатам) на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___ час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)

_____________________

                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись)

Приложение 4

к постановлению территориальной избирательной комиссии Ржевского района
от 24 июня 2016 г.  № 4/17
В территориальную избирательную
комиссию Ржевского района

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 50 Избирательного кодекса Тверской области _______________________________________________

                                                                                            (полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» ____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________  для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания кандидату на должность Губернатора  Тверской области
__________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)
на выборах Губернатора Тверской области  18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим  кандидатам на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___ час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)

_____________________

                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись)